
č. smlouvy objednatele: SDO/OSVZ/286/16 č. smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník")

I. Smluvní strany KUJCP01HJF7D
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
70890650
CZ70890650
ČSOB a. s., České Budějovice
199 783 072/0300

a) Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:
Mgr. Pavla Šimůnková, tel.: 386 720 622, e-mail: simunkova@krai-iihoceskv.cz
Mgr. Pavla Doubková, tel. 386 720 604, e-mail: doubkova@krai-iihoceskv.cz
(dálejen „objednatel)

Sun Drive Communications s.r.o.
Haraštova 370/22, 620 00 Brno
Ing. Petrem Petkovským, jednatelem
26941007
CZ26941007
ČSOB Brno
192281037/0300

b) Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:
Bc. Marika Kreuzerová, tel.: 727 810 558, e-mail: mkreuzerova@sundrive.cz
(dálejen „zhotovitel")

II. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění propagace Senior Pasů seniorům Jihočeského kraje v těchto
činnostech:

provoz a údržba webu pro část, týkající se Jihočeského kraje,
nábor nových poskytovatelů slev,
komunikaci s uživateli e-magazínu,
provoz kontaktní linky pro seniory,
katalog poskytovatelů slev,
slevové karty pro seniory,
grafické zpracování registračního formuláře.

III. Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. této smlouvy v termínu uvedeném
v čl. V. této smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad všechny práce, služby
a výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno
jinak.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo dle čl. II. této smlouvy bez vad a nedodělků
protokolárně převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.

3. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla vycházet z Manuálu jednotného vizuálního stylu
Jihočeského kraje. Ten je v elektronické podobě k dostání na Oddělení marketingu a cestovního
ruchu u vedoucího oddělení Mgr. Jiřího Gruntoráda, e-mail: gruntorad@kraj-jihocesky.cz.



č. smlouvy zhotovitele:č. smlouvy objednatele: SDO/OSVZ/286/16

4. Objednatel je oprávněn do 10 dnů od podpisu této smlouvy zaslat zhotoviteli písemné 
(i e-mailem) připomínky k návrhu grafického zpracováni registračního formuláře, který předloží 
zhotovitel v rámci své realizace předmětu díla, připomínky objednatele je povinen akceptovat a 
nejpozději do 7 dnů zapracovat. Takto upravené dílo je zhotovitel povinen znovu zaslat objednateli, 
který má právo nejpozději do 5 dnů předložit zhotoviteli připomínky, které je povinen zhotovitel 
zapracovat. Předložení takového grafického návrhu, který objednatel neodsouhlasí ani po druhém 
připomínkovém řízení, se považuje za závažné porušení této smlouvy.

5. Zhotovitel se zavazuje, že vytvořené dílo nebude zasahovat do autorských práv ani jiných práv 
třetích subjektů a pokud ano, budou tato vypořádána, včetně případného zaplacení náhrady škody 
zhotovitelem, pokud by tato vznikla třetím osobám.

IV. Způsob provádění díla

Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou a obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny objednatele.

V. Čas a místo plnění

1. Provádění díla specifikovaného včl. II této smlouvy bude zhotovitelem zahájeno ihned po nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy a bude předáno do 31. 7. 2017.

2. Ke splnění jednotlivých částí díla dojde jejich předáním zhotovitelem bez vad a nedodělků 
v termínu dle této smlouvy a převzetím kontaktní osobou objednatele. Místem plnění je sídlo 
objednatele (budova U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice).

3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není předáno včas a v souladu s touto smlouvou. 
Za takto dodané dílo není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy.

VI. Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena díla v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena 
následovně:

145 800,- Kč bez DPH

2. K ceně za dílo bude připočtena aktuální výše DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že cena není určena odkazem na rozpočet.

4. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy na řádné splnění díla.

5. Na cenu za dílo nemá vliv inflace ani jiné faktory.

6. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí díla.

7. Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli po převzetí díla. Dokladem 
o předání a převzetí díla je předávací protokol. Písemný protokol bude podepsán oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

8. Zhotovitel je povinen objednateli doručit fakturu nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí díla 
objednatelem. Cenu uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na 
základě faktury, jejíž splatnost je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli.



č. smlouvy objednatele: SDO/OSVZ/286/16 č. smlouvy zhotovitele:

9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, podle platných právních předpisů. 
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti.

VII. Sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním díla oproti termínům sjednaným v článku V. této smlouvy 
je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla, 
a to za každý i započatý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit 
tehdy, pokud nebude dodáno dílo v kvalitě dle smlouvy, přičemž vady díla zhotovitel neodstranění 
ani na předchozí výzvu objednatele s termínem odstranění vad, za každý den přesahující termín 
odstranění vad.

2. V případě, že dojde ke zmaření účelu smlouvy z důvodů na straně zhotovitele (včetně toho, že 
postup zhotovitele vyvolá odstoupení od smlouvy ze strany objednatele), je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výše 20 000,- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na 
náhradu škody, která tímto postupem objednateli vznikne.

Vlil. Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu sjednaném v 
článku V. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Objednatel má rovněž právo od této 
smlouvy odstoupit v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání 
trestného činu nebo zásahu do autorských práv třetích osob nebo tehdy, pokud zhotovitel 
nepostupuje při provádění díla dle pokynů objednatele nebo zhotovitel porušil své povinnosti dle 
čl. IX této smlouvy.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně. Odstoupením se smlouva ruší od počátku, a strany si vydají, co 
si vzájemně plnily.

4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody, zaplacení smluvní pokuty či úroků 
z prodlení.

5. Tuto smlouvu je možné ukončit výpovědí. Výpověď musí být písemná a nemusí být odůvodněná. 
Výpovědní doba činí 14 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IX. Licence

1. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití díla. 
Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé využití, 
zejména další zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle 
zpracovány, včetně práva objednatele udělit dalším osobám podlicenci k využití díla včetně 
nehmotných statků v tomto dokumentu zpracovaných.

2. Veškerá vlastnická, licenční a jiná práva k dílu se převádějí na objednatele.

3. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo.

4. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny sjednané v ustanovení čl. VI. této 
smlouvy. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku.

5. Objednatel není povinen licenci využít. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k využití díla.



č. smlouvy zhotovitele:č. smlouvy objednatele: SDO/OSVZ/286/16

6. Porušením povinností zhotovitele dle tohoto článku, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

X. Závěrečná ustanovení

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s pravidly Jihočeského kraje pro zadávání veřejných
zakázek.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců
oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením
sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým
mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na
zadání veřejné zakázky, na kterou s ním kupující uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k
ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel je povinen dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly.

Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je dílo hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů) nejméně však do 10 let od řádného a včasného ukončení díla dle této smlouvy.

11.Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají
svobodně a vážně, že ji neuzavirají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

10.

et.

.../...féj A\
Dne.lE.9 r :wvDne!U-

za objednatele:za zhoto

H-h,n;,isv! 570/22, Brno
...............

ICOz;íii:

DIČ CZJ ~ ev.č.24

\

VP? A.Mgr. JiiSsZimola
hejtman Jihočeského kraje


